L I C I T A C Ö E SI

15
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 06 de Outubro de 2021.

n.º 8.666/93 e pela Lei Estadual n.º 9.090/2008 e
suas alterações, bem como pelas demais normas
pertinentes e condições estabelecidas no Edital.
Empresa Credenciada: PLANELINE ARQUITETURA
E ENGENHARIA LTDA-ME

Vitoria, 05/10/2021.
LUIZ CESAR MARETTA COURA

DIRETOR-PRESIDENTE DO DER-ES
Protocolo 727713

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO -
SEDURB.
Processo Nº: 2021-CFHNG.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO
DE ENGENHARIA PARA OBRA DE ESTABILIZA-
ÇÃO DE LINHA DE COSTA NA PRAIA CENTRAL E
REVISÃO GERAL DA PLANILHA ORÇAMENTARIA
DA URBANIZAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA ORLA DO
MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES.

Valor estimado: R$151.286,73 (cento e cinquenta
e um mil, duzentos e oitenta e seis reais e setenta e
três centavos).
Acolhimento de propostas: 06/10/2021 às 13
horas - 19/10/2021 às 09h30min.
Abertura de propostas: 19/10/2021, às 09h31min.
Abertura da sessão pública: 19/10/2021, às 10
horas.
O certame será realizado por meio do sistema SIGA,
estando o edital disponível no endereço compras
www.compras.es.gov.br e www.sedurb.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema SIGA, conforme
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedores

Contato: (27) 3636-5009 e/ou licitacao@sedurb.
es.gov.br.

Vitória, 05 de outubro de 2021.

Nettiê Alves Paulo de Moraes
Pregoeira Oficial/SEDURB

Protocolo 728107

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 092/2021- CESAN

PROCESSO Nº 2021-007888

A Companhia Espírito Santense de Saneamento -
CESAN, torna público que realizará licitação,  cujo
objeto é a AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
PARA BOMBAS (MARCA SCHNEIDER).
Abertura: dia 21//10/2021 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 21/10/2021 às
09:00 horas.

O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8:00 às
11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O cadastro
da proposta deverá ser feito no site www.licitacoes-e.
com.br, antes da abertura da sessão pública.
Informações através do E-mail: suprimentos@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5295.

Vitória, 06 de outubro de 2021.

ANDERSON DE ASSIS BARBOSA
pregoeiro

Protocolo 727363

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 017/2021

Orgão/Entidade: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos por meio da Unidade de Gestão de Projeto -
UGP do Projeto Estado Presente: Segurança Cidadã
no Espírito Santo
Processo Nº 2020-LJ68L

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO
DE MATERIAL PARA PROMOÇÃO DE CURSOS PRO-
FISSIONALIZANTES E ATIVIDADES PEDAGÓGICAS
NO EIXO DE INFORMÁTIVA E RÁDIO E TV - CAIXAS
E MESAS DE SOM, MICROFONES E GRAVADORES DE
VOZ

Valor Estimado: R$ 269.940,34 (duzentos e
sessenta e nove mil, novecentos e quarenta reais e
trinta e quatro centavos)
Acolhimento das propostas: 06/10/2021 às
09:30h
Abertura das propostas: 21/10/2021 às 09:30h
Abertura da sessão pública:  21/10/2021 às
10:30h

O certame será realizado por meio do sistema
licitacoes-e, estando o edital disponível no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Pregoeira /CEL- UGP

Protocolo 727494

AVISO DE SOLICITAÇÃO DE MANIFESTAÇÃO
DE INTERESSE DE CONSULTOR INDIVIDUAL

(CI)

Consultor Individual Nº 014/2021
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança
Cidadã.
Processo Nº: 2021-1NHCM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA INDIVIDUAL DE ENGENHEIRO
ELETRICISTA PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 5 de Outubro de 2021 às 21:50:32 Código de Autenticação: 55c016d0